<

данные изъяты>

Дело № 2-576/2018

Категория 2.171

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 мая 2018 года Ленинский районный суд города Севастополя в составе: председательствующего судьи – Кукурекина К.В.,

при секретаре – Малаховой Г.А., 

с участием истца – ФИО9, представителя истца – ФИО10, ответчика - ФИО11, ФИО13, ФИО14, представителя ответчика Правительства Севастополя – ФИО15, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в г. Севастополе гражданское дело по исковому заявлению ФИО9, ФИО16, ФИО17, ФИО18 к Правительству Севастополя, Департаменту по имущественным и земельным отношениям города Севастополя, ФИО11, ФИО14, ФИО13, ФИО20 о признании права собственности в порядке наследования,

У С Т А Н О В И Л:

15.01.2018 ФИО9, ФИО16, ФИО17 и ФИО18 обратился с иском в Ленинский районный суд, который в последствии уточнили, к Правительству Севастополя, Департаменту по имущественным и земельным отношениям города Севастополя, ФИО11, ФИО21, ФИО13 в котором просят: признать за ФИО9 право собственности на 27/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО16 право собственности на 9/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО7 право собственности на 9/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО8 право собственности на 9/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Включить в состав наследственного имущества после ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ и ФИО4, умершего ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО9 право собственности на ? долю земельного участка, кадастровый номер 91:№, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Признать за ФИО16 право собственности на 1/6 долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО17 право собственности на 1/6 долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО18 право собственности на 1/6 долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Свои требования истцы мотивируют тем, что ФИО23 и ФИО28, являлись наследниками после смерти матери, ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ.15.06.2016 года наследниками были поданы заявления о принятии наследства, в связи с чем, нотариусом города Севастополя ФИО24 открыто наследственное дело №100/2016. 28.11.2016 года ФИО27 умер. После смерти ФИО4 заедено наследственное дело, наследниками умершего являются: супруга ФИО2, сыновья – ФИО7 и ФИО8 В состав наследственного имущества умершего, входит в том числе, доля в праве общей долевой собственности на жилой дом и доля в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес>, которые ФИО4 принял, но не оформил своих наследственных прав после смерти матери, ФИО3, умершей 01.02.2016 года. Вместе с тем, письмом от 17.08.2016 года исх.№1153 нотариусом оказано в выдаче наследникам свидетельств о праве на наследство, поскольку из представленных документов невозможно определить, каким видом недвижимого имущества (квартирой №1, долей жилого дома) является жилое помещение. Так же распоряжением Ленинской районной государственной администрации города Севастополя от 06.12.1996 года №1131/1 ФИО3 передан в частную собственность земельный участок, площадью 0,0360 га. Расположенный по адресу: 

<

адрес>, в городе Севастополе, предоставленный ранее для строительства и обслуживания жилых домов и хозяйственных построек. Сведения об указанном земельном участке как ранее учтенном объекте недвижимого имущества внесены в Единый государственный реестр недвижимости участку присвоен кадастровый номер, однако право собственности на указанный земельный участок наследодателем надлежащим образом зарегистрировано не было. В связи с изложенным истцы считают что приобрели право на доли жилого дома и земельного участка в порядке наследования, а поскольку другим способом зарегистрировать это право не представляется возможным, были вынужден обратится в суд за признанием такого права. 

Истец ФИО9 и её представитель ФИО10 в судебном заседании исковые требования поддержали в полном объеме, по обстоятельствам, изложенным в иске.

Ответчики ФИО11, ФИО13, ФИО14 в судебном заседании не возражали против удовлетворения исковых требований. 

Представитель ответчика Правительства Севастополя – ФИО15 в судебном заседании возражал против требований относительно земельного участка по тем основаниям, что истцы избрали неверный способ защиты права, необходимо было произвести согласование и межевание земельного участка; участок не сформирован.

Иные лица в судебное заседание не явились, извещались надлежащим образом, причин неявки суду не сообщили. 

С учетом изложенного и в соответствии со статьей 167 Гражданского процессуального кодекса РФ суд считает возможным провести судебное разбирательство в отсутствие не явившихся лиц. 

Заслушав участников процесса, исследовав материалы дела, суд считает необходимым удовлетворить исковые требования в полном объеме, исходя из следующего.

В соответствии со статьей 218 Гражданского кодекса РФ, в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

Согласно статье 1142 Гражданского кодекса РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

В соответствии с частью 2 статьи 15 ЖК РФ жилым помещением, являющимся объектом жилищных прав, признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан (отвечает установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства).

Статьей 16 Жилищного кодекса Российской Федерации предусмотрено, что к жилым помещениям относятся: 1) жилой дом, часть жилого дома; 2) квартира, часть квартиры; 3) комната. Жилым домом признается индивидуально-определенное здание, которое состоит из комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании. 

Из материалов дела следует, что 15 июня 2016 года ФИО23 и ФИО4 были поданы заявления о принятии наследства после смерти матери, ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ, после смерти которой, нотариусом города Севастополя ФИО24 открыто наследственное дело №. 

Согласно свидетельства о смерти, выданного отделом регистрации актов гражданского состояния о смерти 1 Комитета по делам ЗАГС Правительства Санкт-Петербурга Невского района 29.11.2016 года, серия №, ФИО4 умер ДД.ММ.ГГГГ. После смерти ФИО4 нотариусом нотариального округа города Санкт-Петербурга Невского района заедено наследственное дело №. Как усматривается из копии наследственного дела №, наследниками умершего являются: супруга ФИО2, сыновья – ФИО7 и ФИО8 В состав наследственного имущества умершего, входит в том числе, доля в праве общей долевой собственности на жилой дом и доля в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес>, которые ФИО4 принял, но не оформил своих наследственных прав после смерти матери, ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ.

Из копии материалов наследственного дела № открытого после смерти ФИО19 усматривается, что ДД.ММ.ГГГГ за исх.№ ФИО1 и ФИО4 направлен письменный отказ нотариуса в выдаче свидетельства о праве на наследство на жилой 

<

адрес> № в городе Севастополе, по тем основаниям, что из представленных документов на указанный объект недвижимости, не представляется возможным определить, каким объектом недвижимого имущества, квартирой № или жилым домом (долей жилого дома) является данный объект. 26 сентября 2017 года за исх. №1003 ФИО9 и ФИО4 направлено письменное извещение о невозможности выдать свидетельство о праве на наследство на земельный участок, по адресу: 

<

адрес>, поскольку принадлежность наследодателю земельного участка не подтверждается, право собственности на него не зарегистрировано. 

Согласно свидетельства о праве собственности на жилье, выданного органом приватизации государственного жилищного фонда треста «Севастопольстрой» 25.03.1993 года на основании распоряжения (приказа) от 25 марта 1993 года №23/393, 

<

адрес> принадлежит на праве общей совместной собственности ФИО5 и ФИО3. Право собственности на указанную квартиру было зарегистрировано Бюро технической инвентаризации города Севастополя за ФИО31 и ФИО3 по ? доли за каждым 16.11.1993 года в книге 104 на странице 75 под №.

Из свидетельства о праве на наследование по закону реестровый № после умершего супруга ФИО5, выданного 27.08.1994 года заведующей Первой Севастопольской государственной нотариальной конторой ФИО33, усматривается, что ФИО34 приобрела право на 27/100 долей дома с соответствующей долей надворных построек, находящегося в городе Севастополе по 

<

адрес>. 

В соответствии со свидетельством о праве на наследство, дом жилой обозначен на плане под лит. «А», расположен на земельном участке 702 кв.м., имеет общую площадь 64,6 кв.м. и следующие служебные помещения: четыре пристройки под литерами «а», «а1», «а2», «а3», крыльцо, сарай-уборную литера «Б», сарай литера «В», летняя кухня литера «Д», навес литера «Е», навес литера «Ж», три сарая под литерами «З», «И», «К», кухня литера «Л», сарай литера «М», ограждение, мощение, что принадлежало наследодателю на основании свидетельства о праве на жилье выданного органом приватизации государственного жилищного фонда треста «Севастопольстрой». 

На основании указанного свидетельства о праве на наследство ДД.ММ.ГГГГ Севастопольским бюро технической инвентаризации за ФИО3 зарегистрировано право собственности на 27/100 долей домовладения, что усматривается из регистрационной записи на свидетельстве о праве на наследство, записано в регистрационную книгу № за реестровым номером №р11487.

Согласно ответа государственного унитарного предприятия 

<

адрес> «Бюро технической инвентаризации» от ДД.ММ.ГГГГ исх.№ на запрос нотариуса от ДД.ММ.ГГГГ №, усматривается, что по данным архива БТИ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ на жилой дом с надворными постройками, расположенный по адресу: 

<

адрес>, зарегистрировано право собственности за ФИО3 

<

адрес> (27/100 долей жилого дома с надворными постройками) на основании свидетельства о праве собственности на жилье выданного ДД.ММ.ГГГГ Органом приватизации государственного жилищного фонда треста «Севастопольстрой», согласно распоряжению от ДД.ММ.ГГГГ, № (дата государственной регистрации ДД.ММ.ГГГГ, реестр №); ФИО3 – 27/100 долей жилого дома с надворными постройками на основании свидетельства о праве на наследство по закону, выданного ДД.ММ.ГГГГ 1-й Севастопольской ГНК, реестр № (дата государственной регистрации ДД.ММ.ГГГГ, реестр №). При регистрации свидетельства о праве собственности на жильё, выданного ДД.ММ.ГГГГ Органом приватизации государственного жилищного фонда треста «Севастопольстрой», при регистрации права собственности ошибочно «совместная» собственность зарегистрирована как «долевая». По 

<

адрес> находится жилой дом (2-х квартирный) с надворными постройками. В 1993 году был произведен расчет долей, соответственно: 

<

адрес>, что составляет 27/50 долей жилого дома с надворными постройками, 

<

адрес>- соответственно 23/50 доли дома с надворными постройками. 

Данных о том, что собственниками был изменен правоустанавливающий документ, в материалы дела не представлено.

Кроме того, согласно выпискам из Единого государственного реестра недвижимости от ДД.ММ.ГГГГ, 23/50 долей дома с хозяйственными постройками по адресу: 

<

адрес>, принадлежат на праве общей долевой собственности семье ФИО29 принадлежат по 23/200 доли каждому на основании свидетельства о праве собственности на жилье и хозбытстроения, выданного органом приватизации государственного жилищного фонда ЗАО «Сеастопольстрой» согласно распоряжению (приказу) от 19.05.1999 №352/0599; - ФИО6 принадлежит всего 23/100 доли, из которых 23/200 доли на основании свидетельства о праве собственности на жилье и хозбытстроения, выданного органом приватизации государственного жилищного фонда ЗАО «Сеастопольстрой» согласно распоряжению (приказу) от 19.05.1999 №352/0599; 23/200 доли – на основании договора дарения недвижимого имущества от 21.02.2018, удостоверенного нотариусом города Севастополя ФИО35, зарегистрированного в реестре под №92/52-н/92-2018-1-757. В настоящее время жилой дом лит. «А1» принадлежащий семье ФИО26, с пристройками а, а1, а2, а3, а4, а5, общей площадью 179,8 кв.м., имеет 2 этажа. Вспомогательными хозяйственными сооружениями являются сарай-уборная лит. «Б», площадью 21,4 кв.м.; летняя кухня лит. «Г», площадью 11,4 кв.м.; сарай лит. «Д», площадью 4,9 кв.м.; навес лит. «Е», площадью 14 кв.м.; навес лит. «Ж» площадью 4 кв.м.; сарай лит. «З» площадью 14 кв.м.; сарай лит. «И» площадью 21 кв.м.; сарай лит. «К» площадью 3,8 кв.м.; летняя кухня лит. «Л» площадью 18,1 кв.м.; гараж лит. «Н» площадью 30,2 кв.м. Из технического паспорта усматривается, что указанный объект недвижимости значится как жилой дом. 

Также, из имеющихся материалов дела усматривается, что распоряжением Ленинской районного государственной администрации города Севастополя от 06.12.1996 №11321/1 ФИО3 передан в частную собственность земельный участок, площадью 0,0360 га., расположенный по адресу: 

<

адрес>, предоставленный ранее для строительства и обслуживания жилых домов и хозяйственных построек. 

Сведения об указанном земельном участке как ранее учтенном объекте недвижимого имущества внесены в Единый государственный реестр недвижимости, участку присвоен кадастровый №, однако право собственности на указанный земельный участок наследодателем надлежащим образом зарегистрировано не было. 

Согласно выписки из единого государственного реестра недвижимости от 27.11.2017 года, за ФИО30. и ФИО32. зарегистрировано право общей долевой собственности на 23/200 доли за каждой на земельный участок под кадастровым номером 91:03:001008:816 (предыдущий кадастровый №), площадью 364 кв.м., расположенный по 

<

адрес>, на основании государственного акта о праве на землю от 27.10.1999 серии №. ФИО12 принадлежит 23/100 доли в праве общей долевой собственности на указанный земельный участок, из которых 23/200 доли – на основании государственного акта о праве на землю от 27.10.1999 серии № №, 23/200 на основании договора дарения недвижимого имущества от 21.02.2018 года, удостоверенного нотариусом города Севастополя ФИО35, зарегистрированного в реестре под номером № 

В силу пункта 1 статьи 218 ГК РФ право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Согласно пункту 1 статьи 130 ГК РФ к недвижимым вещам (недвижимое имущество, недвижимость) относятся земельные участки, участки недр и все, что прочно связано с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.

В соответствии со статьей 131 ГК РФ право собственности на недвижимые вещи подлежит государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. Права на имущество, подлежащее государственной регистрации, возникают с момента государственной регистрации соответствующих прав на него, если иное не установлено законом (п. 2 ст. 8 ГК РФ).

По сведениям Единого государственного реестра недвижимости сведения о зарегистрированных правах на объекты недвижимости по адресу: 

<

адрес> за ФИО3 - отсутствуют.

В связи со смертью ФИО22 в настоящее время государственная регистрация права собственности на данный объект недвижимости и земельный участок невозможна. Смертью ФИО22 открылось ее наследство, истец ФИО1 (ФИО25) М.С. и ее умерший брат ФИО4, являясь наследниками ее имущества, приняли его, однако в связи с неточностями в документах не успели его оформить. После смерти ФИО4 открылось наследство, наследниками умершего являются: супруга ФИО2, сыновья – ФИО7 и ФИО8 В состав наследственного имущества умершего, входит в том числе, доля в праве общей долевой собственности на жилой дом и доля в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес>, которые ФИО4 принял, но не оформил своих наследственных прав после смерти матери.

С учетом установленных судом обстоятельств и в соответствии с приведенными выше положениями закона, принимая во внимание, что право наследования гарантируется частью 4 статьи 35 Конституции Российской Федерации, иск обоснован и подлежит удовлетворению.

В состав наследства, в соответствии со статьей 1112 ГК РФ, входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности.

Для выдачи свидетельства о праве на наследство наследники должны представить нотариусу документы, подтверждающие право собственности наследодателя на наследственное имущество, а также документы, подтверждающие стоимость имущества на момент открытия наследства.

Предметом наследования является имущество, обладающее признаком принадлежности наследодателю. При этом включение имущественных прав в состав наследства обусловлено их возникновением при жизни наследодателя при условии, что он являлся их субъектом на день открытия наследства.

В процессе рассмотрения настоящего гражданского дела судом установлено, что жилой дом, являющийся предметом спора, не является многоквартирным: в доме отсутствуют помещения общего пользования, к которым должен быть обеспечен прямой доступ из обособленных квартир (что является отличительным признаком квартиры от жилого дома либо его части), спорное жилое помещение отвечает признакам части жилого дома, регламентированным частью 2 статьи 16 ЖК РФ. В доме нет межквартирных лестничных площадок, лестниц, коридоров, технических этажей, в которых имеются инженерные коммуникации, иное обслуживающее более одного помещения в данном доме оборудование( общее имущество многоквартирного дома), общие инженерные сети и места общего пользования. Совладельцы обслуживают свои части дома самостоятельно и пользуются обособленными земельными участками, расположенными под соответствующими частями дома и хозяйственных построек. Совладельцы ФИО26 свою часть дома оформили надлежащим образом, их право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, из выписок которого усматривается, что спорный объект является жилым домом. 

Кроме того, судом так же установлено, что еще 1993 году был произведен расчет долей, соответственно: 

<

адрес>, что составляет 27/50 долей жилого дома с надворными постройками, 

<

адрес>- соответственно 23/50 доли дома с надворными постройками, однако собственниками не был изменен правоустанавливающий документ.

Также, распоряжением Ленинской районного государственной администрации города Севастополя от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО3 передан в частную собственность земельный участок, площадью 0,0360 га., расположенный по адресу: 

<

адрес>, предоставленный ранее для строительства и обслуживания жилых домов и хозяйственных построек, указанный земельный участок внесен в Единый государственный реестр недвижимости как ранее учтенный объект недвижимого имущества, участку присвоен кадастровый №, однако право собственности на указанный земельный участок наследодатель ФИО3 надлежащим образом не зарегистрировала. 

Таким образом, учитывая фактическое принятие наследств в виде оставшегося после смерти матери имущества, в силу указанных норм истец ФИО1 (ФИО25) М.С. и ее умерший брат ФИО4 считаются принявшим наследственное имущество. 

При таких обстоятельствах, учитывая, что ФИО19 принадлежала на праве собственности 27/100 долей дома с соответствующей долей надворных построек, находящегося в городе Севастополе по 

<

адрес> земельный участок, площадью 0,0360 га., расположенный по адресу: 

<

адрес>, суд приходит к выводу, что после ее смерти право собственности в порядке наследования переходит к сыну и дочери умершей, поскольку они фактически приняли наследство, так как они совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства. А поскольку ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, после его смерти наследниками умершего являются: супруга ФИО2, сыновья – ФИО7 и ФИО8, которым переходит право собственности в порядке наследования. 

Как разъяснено в п. 8 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О судебной практике по делам о наследовании» при отсутствии надлежаще оформленных документов, подтверждающих право собственности наследодателя на имущество, судами до истечения срока принятия наследства (ст. 1154 ГК РФ) рассматриваются требования наследников о включении этого имущества в состав наследства, а если в указанный срок решение не было вынесено, - также требования о признании права собственности в порядке наследования.

Судебное решение, устанавливающее право на недвижимое имущество, является юридическим основанием, при наличии которого органы государственной регистрации прав на недвижимое имущество обязаны осуществить государственную регистрацию права. 

На основании изложенного, принимая во внимание установленные факты и соответствующие им правоотношения, а также оценивая представленные доказательства, суд считает, что исковое заявление подлежит удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ, суд,

Р Е Ш И Л:

Иск – удовлетворить в полном объеме. 

Признать за признать за ФИО9 право собственности на 27/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО16 право собственности на 9/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО17 право собственности на 9/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО18 право собственности на 9/100 долей жилого дома с надворными постройками, кадастровый №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Включить в состав наследственного имущества после ФИО3, умершей ДД.ММ.ГГГГ и ФИО4, умершего ДД.ММ.ГГГГ, земельный участок кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО9 право собственности на ? долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>.

Признать за ФИО16 право собственности на 1/6 долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО17 право собственности на 1/6 долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО18 право собственности на 1/6 долю земельного участка, кадастровый №, площадью 360 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Решение может быть обжаловано сторонами в Севастопольский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ленинский районный суд города Севастополя.

Решение в окончательной форме изготовлено 21.05.2018 

Председательствующий – 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>